Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.02.2020                                                                                                             № 319

г. Железногорск

О внесении  изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.01.2020 № 116 «Об утверждении значения натуральный норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями ЗАТО Железногорск, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов»

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.12.2015 № 1995 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.01.2020 № 116 «Об утверждении значения натуральный норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями ЗАТО Железногорск, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление приложением № 14 согласно приложению №  1 к настоящему постановлению.
1.2. Дополнить постановление приложением № 15 согласно приложению №  2 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В.  Андросова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам                            Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                                А.А. Сергейкин
9

	Приложение № 1

	к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск

	от  13.02.2020 № 319

	Приложение № 14

	к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск

	от  16.01.2020 № 116

	Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги "Организация отдыха детей и молодежи"

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Ед. изм. натуральной нормы
	Значение натуральной нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Организация отдыха детей и молодежи
	920700О.99.0.АЗ22АА00001
	1. Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1 Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	заработная плата педагогических работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги с начислениями
	руб.
	3 210,24

	1.2 Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	приобретение материалов и предметов инвентаря для учебных и лабораторных занятий
	руб.
	92,61

	1.3 Иные затраты, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	2. Затраты на общехозяйственные нужды

	2.1 Затраты на коммунальные услуги

	твердые коммунальные отходы
	руб
	50,97

	2.2 Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	вывоз мусора
	руб.
	1,07

	дератизация
	руб.
	124,01

	то электросетей, щитов
	руб.
	61,73

	то инженерных сетей
	руб.
	107,71

	текущий ремонт
	руб.
	201,73

	2.3 Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	противопожарные испытания
	руб.
	17,22

	то вентиляционных установок
	руб.
	61,49

	то видеонаблюдения
	руб.
	64,03

	то пожарной сигнализации
	руб.
	88,95

	то системы оповещения о пожаре
	руб.
	2,58

	то охранной сигнализации
	руб.
	0,83

	текущий ремонт и техническое обслуживание оборудования приборов и инвентаря, используемого работниками, обучающимися
	руб.
	11,66

	2.4 Затраты на услуги связи

	интернет
	руб.
	11,22

	2.5 Затраты на транспортные услуги

	подвоз
	руб.
	537,46

	2.6 Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	АУП
	руб.
	308,90

	УВП
	руб.
	2 392,41

	ОП
	руб.
	2 939,40

	2.7 Затраты на прочие общехозяйственные нужды

	стирка
	руб.
	204,57

	уборка территории
	руб.
	169,91

	охрана
	руб.
	508,97

	подготовка и переподготовка специалистов, услуги по обучению
	руб.
	13,61

	медосмотры
	руб.
	239,96

	содержание минеральной полосы
	руб.
	30,45

	приобретение, изготовление бланочной продукции
	руб.
	9,04

	приобретение прочего оборудования, инвентаря
	руб.
	45,68

	хозяйственные и канцелярские расходы
	руб.
	236,78

	питание сотрудников
	руб.
	342,63

	питание детей
	руб.
	7 386,86

	медикаменты
	руб.
	34,14

	страхование детей
	руб.
	33,85

	прочие
	руб.
	6,33

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск

	от 13.02.2020  № 319

	Приложение № 15

	к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск

	от 16.01.2020  № 116

	Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги "Обеспечение отдыха детей"

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Ед. изм. натуральной нормы
	Значение натуральной нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение отдыха детей
	Р.12.0.0094.0003.001
	1. Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1 Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	заработная плата педагогических работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги с начислениями
	руб.
	3 210,24

	1.2 Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	приобретение материалов и предметов инвентаря для учебных и лабораторных занятий
	руб.
	92,61

	1.3 Иные затраты, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	2. Затраты на общехозяйственные нужды

	2.1 Затраты на коммунальные услуги

	твердые коммунальные отходы
	руб
	50,97

	2.2 Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	вывоз мусора
	руб.
	1,07

	дератизация
	руб.
	124,01

	то электросетей, щитов
	руб.
	61,73

	то инженерных сетей
	руб.
	107,71

	текущий ремонт
	руб.
	201,73

	2.3 Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	противопожарные испытания
	руб.
	17,22

	то вентиляционных установок
	руб.
	61,49

	то видеонаблюдения
	руб.
	64,03

	то пожарной сигнализации
	руб.
	88,95

	то системы оповещения о пожаре
	руб.
	2,58

	то охранной сигнализации
	руб.
	0,83

	текущий ремонт и техническое обслуживание оборудования приборов и инвентаря, используемого работниками, обучающимися
	руб.
	11,66

	2.4 Затраты на услуги связи

	интернет
	руб.
	11,22

	2.5 Затраты на транспортные услуги

	подвоз
	руб.
	537,46

	2.6 Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	АУП
	руб.
	308,90

	УВП
	руб.
	2 392,41

	ОП
	руб.
	2 939,40

	2.7 Затраты на прочие общехозяйственные нужды

	стирка
	руб.
	204,57

	уборка территории
	руб.
	169,91

	охрана
	руб.
	508,97

	подготовка и переподготовка специалистов, услуги по обучению
	руб.
	13,61

	медосмотры
	руб.
	239,96

	содержание минеральной полосы
	руб.
	30,45

	приобретение, изготовление бланочной продукции
	руб.
	9,04

	приобретение прочего оборудования, инвентаря
	руб.
	45,68

	хозяйственные и канцелярские расходы
	руб.
	236,78

	питание сотрудников
	руб.
	342,63

	питание детей
	руб.
	7 386,86

	медикаменты
	руб.
	34,14

	страхование детей
	руб.
	33,85

	прочие
	руб.
	6,33